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Angolai tanulhatnak magyaljaink ' selmák sohasem részesülnek a Lapzártakor még kétes a tü- 
kanadaUk részéről olyan párt- ipart sztrájk kimenetele • noha 
fogásban, mintha bensxülöttek az *.z örvendetes tény, hogy a 
a kezdeményezők.

Ugyancsak ártott a sztrájko- j cég főként a többi műhely elfog- 
ugyének a zavarosban min-1 hUtsága miatt nem kap megfe- 

dig szívesen halászó vörösök be- lelő szakembereket, mindeneset- 
kapcsolódása a tüntetésbe, va- j re előnyös a sztrájkotokra néz- 

j lám int a píketelésbe, mintán az ve, kézzelfogható eredményről 
angol sajtó ennek kapcsán ki- még nem számolhatunk be, an- 
émelte, hogy néhány hírhedt nak ellenére, hegy két ptketelő 
kommunista agitátor vezette a személyében már áldozata la 

1 sztrájkotokat. Ebből azután so- van a mozgalomnak: az utóbbl- 
j kan azt a téves következtetést akat ugyanis testi sértéssel va- 
i vonhatták le, hogy a sztrájkoló: ló sértés. Illetőleg ezzel való fe- 
szücsök egyetértenek a bolse- nyegetódzés vádjával letartóz- 
vikokkal; miután pedig a vörös’ tatásba helyezte a rendőrség, 
elvek egyáltalában nem valami | -A gyakorlatban tehát ezúttal 
népszerűek a kanadaiak nagy = is bebizonyosodott, hogy csak 

; többsége előtt, nehezen várba- nagy' tapintattal, alapos körül
ié, hogy a vásárlóközönség oly tekintéssel és kizárólag egysé- 
mértékben tegye magáévá a jo- ges fellépéssel lehet a munka- 
gos bérkövetelésért harcotok ü- bér körüli visszásságokat úgy 
gyét és pártoljon el Hurtigtől, helyesbíteni, hogy azután annak, 
mint azt a sztrájkotok különben az érdekeltek kárát ne valHAk. 
remélhették

w -m& a montieáli YMCA-bcn
| munkásai érdekeivel visszaélő

jru tapasztalat ez. és (hullanak a Young Men’s Chris- 
nu*gis Így van Már közel négy, tton Assoclation házában a hét
éve, hogy beszüntették a beván- ■ nek minden estéjén, a tanuló 
dorlást, ennek dacára mégis ! észre sem veszi a nehézségeket, 
annyi embert látunk és hallunk,! mert Mr. Tyson előadása egy- 
akflc még ma sem beszélnek,1 úttal kellemes szórakozást Is 
tigymondva semmit angolul. j jelent. A kezdők, haladók oes-| 
Különösen Monrtealban látjuk tálya továbbá a rendkívüli tan- 
ezt a legjobban. Az elmúlt jobb folyam mindenkinek alkalmat j 
időkben nem Igen vették észre, nyújt az angol nyelv elsajárttá- j 
mert sok munka volt. Azonban sára. Buciiéit a Y.M.C.A. 
a mai nehéz helyzetben szinte szórakozásról te gondoskodik.

Montreal Que. i

Irt és

HARTMANS Statiooery Stora 
ÜSS St. UvraM Blvd.

I

PSassöldéa — Bevándorlási
V»* — Jogi ét Köajegyiöi ügyekben | tehetetlen, hogy csak egy olyan | amennyiben a télnek minden

hangversennyelforduljon

ALEX A. KELÉN
HM City Ball a ve.

ember kapjon valahol alkalma- szombatján 
zást, aki nem beszéli az állam egybekötött tea-estélyt rendez-! 
nyelvét elég jól. És mégis akadI nek a különféle nemzetek. 
Montrealban olyan magyar Is, A Y.M.C.A. tagjai díjtalanul 
aki alig tudja megmondani, ] élvezhetnek minden szórako

zást, ami a Y.M.C.A. épületé- 
Ezekután nem te történhetik|ben történik. A fent említette

ken kívül a Y.M.C.A.-ben igen

1

Maczonkay István köztiszteletben álló Melville, saskatchewani 
magyar gazda díjnyertes tehenét mutatjuk be fenti képünkön. 
A fajtiszta Holstein-Friesian tejelőállat a melvillei Rotary Club 
augusztus 16-iki kiállításán első dijat nyert, ezáltal megelőzvén 
az összes környékbeli tehenészeteket. A nyolc éves tehenet 
naponta háromszor fejik és rekord-teljesitménye eléri az átlagos 
napi 32 kvartot, azaz nyolc gallont, ami 36 literrel egyenlő.

ét begy hol lakik.évKOI

CHERRY D. SZABÓ
14 fhitartó 8t. Esőt.

másképen, hogy ha van te egy
kevés munkaalkalom azt annak | népszerű a sakkozás, amiben 
juttatják, aki Jobban meg tud
ja érteni a munkaadóját. Pedig 
ma már szépen emlékeznek meg 
mlrólunk Krancla-Kanada fővá
rosában is. A munka-helyeken 
te szeretnek bennünket, mert 
tudják, hogy szorgalmas a ma
gyar nép. Miért nem tanulunk 
meg tehát angolul, amikor úgy 
te van iá elég Időnk?! Az nem 
ok az angol nyelv elhanyagolá
sán, hogy nincs türelmünk a 
sok gondtól, meg a rossz hely
zettől, éppen azért kell a helyzet 
adta körülményeknek eleget té
ve felkészülnünk az esetleges 
kereseti lehetőségre.

Különösen jó alkalom kínál
kozik az angol nyelv elsajátítá
sára, mióta a Y.M.C.A. titkára 
és angol tanára kedvezőbbé tet
te a nyelvtanfolyamokat. Tud
niillik az öt dollár egy évi tag
sági díj most, kedvezményesen 
részletekben te fizethető. És 
milyen rendszeres módszerrel

vezető szerepet játszik Montre
alban . Büszkén elmondhatjuk, 
hogy ennek a sakk-osztálynak 
legtöbb és legjobb sakkozói ma
gyarok.

Toronto Ont. te*

Különleges hazautazási 
alkalom

MAGYARORSZÁGBA

A FALU NÉPÉT ÜNNEPELTE A FŐVÁROS
Könyvek, folyóiratok. újságok.

Irt és papíráruk.

UKRAINIAN BOOKSELLERS 
1M Oltson 6t. Wsrt.

Oláh György Zsúfolt ház nézte végig a 1 jobban mégis a kunszentmlkló- 
“Gyöngyösbokréta" előadását a siak ősi táncainak daliás, fér- 
budapesti Városi Színházban a f.as bája tetszett. Balett-tánco- 
Szent István napjára “felrándu- ‘ sok nem táncolhatták volna 
ló” vidékiek által sajátos népvi- szebben a verbunkost! 
seletükben előadott színpadi já- Az előadáson szerejlő vidéki 
ték a sajtó egybehangzó meg- csoportok másnap felvonultak 
állapítása szerint gyönyörű a főváros utjain színes, tarka 
volt. viseletűkben. A menet élén cif-

Mennyl üde szín, mennyi raszürös hortobágyi csikósok 
nemes, finom ősi mozdulat. lovagoltak, majd egymásután 
Mennyi naiv báj, eredeti humor, j lépdeltek pompázatos viseletük- 
mennyl Ízes, zamatos szép ma- ben a szanylak, a mezőkövesdi- 
lyar szó! A megelevenedett nép ek, a püspökbogárdiak, kun
költészet muzsikálta tele az el- szentmíklóslak, boldogiak, őr
ragadtatott nézők szemét, fülét. I halmiak, szakmárlak, őcsényl- 
szlvét, —Írja az egyik budapesti ek, galambokiak, sárköziek és 
lap, majd Így folytatja — milyen j még sok csoport, úgyhogy szin- 
elragadó volt Szent István kis te lehetetlen valamennyit felso- 
szoigáinak, a regősöknek beve- rolni. A nagykállóiak külön ze- 
zető éneke, az őrhalmaiak ku- nekarukkal vonultak fel. Egy- 
korgós tánca, a bujákiak finom szóval a vidék meghódította a 
jelenete, a UÖvesdlek kápráza- j kőtömegek lakóinak szivét és 
tos tarkasága, a kalocsavidéki- Budapest lelkesen ünnepelte a 
ek pámatánca. De talán lég-! falu népét.

TORONTO, ONT.

Szép siker jegyében zajlott le 
úgy erkölcsileg, mint anyagilag 
a torontói magyar Ag. Hitv. 
Evang. Egyház 1933 aug. 19-én 
sorsjátékkal egybekötött sze
zonzáró piknikje a “Taylor” fé
le gyönyörű erdős-ifarmon. Ki
tűnő cigányzene mellett a késő 
esti órákig kedvére mulatott a 
megjelent vendégsereg, amikor 
is kezdetét vette a sorsjegyek 
nyilvános húzása és a nyere
ménytárgyak kiosztása.

Az értékes nyereménytárgya
kat a következők nyerték; 5 lám 
pás 1933-as “Rogers” Rádió 
Paul Foos, 50 darabból álló e- 
bédlőedény készlet U. Trawers, 
25 darabból álló evőeszköz kész
let Mrs. F. Heinz, ezüst női kar 
kötő óra A. Robinson, fényké
pező gép Rúzsa Jenőné, dohány
zó asztalka Miss E Howell, tál
ca, kancsó, poharak F Zember, 
Alpacha készlet Bért. Rodortf, 
kerti pihenő szék Jakab János, 
Porcellán sajt tartó Mrs. Mary 
Fényes Grandelis.

Cseh-Stlováklába, Jttgo Szlávlába, Rumánlábz és a többi európai 
országba aKönyvek, folyóiratok, újságok. 

Irt és papíráruk.

UKRAINIAN BOOK STORE
M3 Ou-en 81. West

“MONTCLARE” gozoson
mely november 24-én Indul Mont reálból közvetlen a francia Havre-ba

Dr. LALKOW I. DANILO
Hamilton, Ont. személyesen vezeti ezt a társasutazást, mely a legnagyobb kényelmet 

és sebességet biztosítja. Nem kell más hajóra átszállanla, jó elhelyt-- 
séséról gondoskodunk. Kitűnő konyha. Változatos szórakozások 
Udvarias kiszolgálás az egész útvonalon és emellett s jegy ára Is Igen 
méltányos.

ÚTLEVELEIT 68 VÍZUMAIT RÖVID IDŐ ALATT BESZEREZZÜK

Bővebb felvilágosításért forduljon legközelebbi ügynökünkhöz, 
vagy Írjon magyarul a kővetkező elmek valamelyikére:

ALEX A. KELEN LIMITED
fiókja — 244 James Street North. 

Pénzküldés — Bevándorlási engedé
lyek — óhazai árucikkek nagyban te 
kicsinyben — óhazai bélyegek. — 

Jogi és közjegyzői ügyek.
R. W. GREENE
106 A C. P. R. Bulldtng,
Ed inon tón, Alta.

D. I. LALKOW 
C. P.
Sáskát

Butldlng 
, Sask.

W. C. C A S E Y , Steamahlp Qeneral Paaaenger Agent, 
372 Main St. — WINNIPEG, MÁN.

&

Kitchener Ont.

CANADIAN PACIFIC STEAMSH1PSÚjságok — Folyóiratok, - - Szivarok, 
pipa és cigaretta dohány

8. JAROSZ
134 Klng Bt. West.

MEGHÍVÓNyilatkoznak a sztrájkoló magyar szűcsök
W innipeg, Mán. Folytatás a* 1-ső oldalról

Téves az a felfogás mintha volna valamely törvény, amely utján ér
vényt lehetne szerezni egy munkabér emelési követelésnek. Van ugyan egy 
“Minimum Wage Law", de ez csak a kiskorú munkások bérének legalacso
nyabb vonalát saabja meg. Ml nagyon jól tudjuk, milyen éles fegyver a 
sztrájk éppen azért minden eszköszt kimerítettünk a sztrájk előtt, hogy 
békésen kapjunk valamivel nagyobb fizetést, de minden kísérletünk hiába 
valónak bizonyult, csak néhánynak adott Hurtlg szűcs heti 1—2 dollár javí
tást, de ugyanakkor többeknek le akarták vágni a bérét ugyanannyival.

Végre is eaervezkedtünk mint más szakmabeli munkások, mert meg
untuk a már négy év óta tartó bérlevágásokat, melyek összesen 40-50 %-ot 
tettek ki. Olyan munkáért fizetnek 14—16 dollárt amiért négy évvel ez
előtt 34—36 dollárt fizettek és olyan munkásnak fizetnek $14-t akinek fele
lőssége kiterjed 15—20 munkásra és a képzett szakmunkások kaptak heti 
38—10-ig, a nők 6—7 és 9 dollárig; mindehhez szem előtt kell tartanunk, 
azt is, hogy mi szűcsök alig dolgozunk 7—8 hónapot egy évben, sót sokan 
r.llg 5—6 hónapot.

Tagadhatatlan, hogy mi kellemetlen helyzetbe kerültünk, ez Igaz, de 
mi álljuk a harcot, mert érezzük, igazunk van. Követelésünk Igazán szerény, 
kb. 15 százalékos béremelés, amit szerződésileg biztosítson egyfelől a cég, 
p. munkásság részéről pedig a mi szervezetünk, mint az más szakmában 
is szokás.

NAGY MAGYAR KIRÁLYI \ 
OSZTÁLYSORSJÁTÉKRA! {

SATURN IMPORTING CO.
Hlgglna A ve. a CPR isáUodáv*! 

nemben közel a Main Streetliee. 
KM- 4a belföldi újságok, folyóiratok. Minden második sorsjegy nyeri — Sorsjegy nélkül nincs nyeremény! 

Az állam legszigorúbb ellenőrzése alatti 
42,000 nyeremény cce. 8,000.000 arany Pangó cca. $2,000 000 

kerül, egy sorsjáték alatt készpénzben klfleetéere. -

Egyetlen sorsjeggyel szerencsés esetben nyerhető készpénzben 
arany Pengő 500.000 — >125 000

vagy a következő nyeremények egyike: arany Pengő 300,000, 300 000, 
100.000, 50.000, 40.000, 30.000, 35.000, több 20.000, 15.000 

10.000, 5.000, 4.000 stb. stb.
Ebből Is látható, hogy milyen nagy nyerő esélyekben és nyere

ményekben bővelkedik a magyar oestálysorsJáték és ép esért oly 
közkedvelt az egész világon.

A következő sorsjáték 1. osztályú húzása 1133 október 14—17-én 
kezdődik és 1034 március közepéig tart. Minden hónapban 2—3 húsá
éi nap van az 5. osztály cce. 5 hétig tart. összesen 26 husiéi nap van. 
A nyeremények minden osztálynál fokozatosan emelkednek.

WINNIPEG. Mán.
Szebbnél szebb fesményeket 

és metszeteket állít ki az “Art 
Gallery Assoclation", melyek a 
vasárnap kivételével naponta 
délután 3-tól % 6-ig és este 
148-tól 1410-ig tekinthetők meg
az uj Auditóriumban. A nagy
részt brit és kanadai művészek 
munkáit bemutató képsorozat 
megtekintésére annál is Inkább 
felhívjuk Winnipeg! olvasóink 
figyelmét, miután a klállitás'tel- 
jesen díjtalan.

MOLNÁR GYULA
700 Main St. — -Home Cafc" Étterem 
ée Bllllird, a magyarok találkozó he
lye. — öhazal áruk, dohány. Hirde

téseket le felvesz.

SZABÓ GYÓGY
Pénzküldések, hajójegyek, 

, bevándorlóéi engedélyek 
373 Main Street, emelet

A MAGYAROK FÉNYKÉPÉSZEít
KÉSZÍTI a LEGJOBB fényképeket 
Jótállás mellett. Képeket színes
ben le nagyit. Útlevél-képeket vi

dékre la gyorsan szállít.

H.V. CLARKÉ
McFarland Bldg.. 4th A ve. S. 

Pbone: 2010 
LETHBRIDGE, Alta.

Ml reméljük, hogy a cég mielőbb belátja követelésünk jogosságát 
és teljesíti; ml addig nem tehetünk egy bet kitartunk szerény kérésünk mel
lett, mert élni akarunk! Ez nekünk magyaroknak kétszeresen kötelessé
günk, mivel 1926-ban az akkori szűcs sztrájkban a magyarok becsületén 
lolt esett. Eddig nincs magyar sztrájktörő, de nem le lesz. Ez nem Is 
érdeke az ősszmagyarságnak és ml kérjük minden becsületes honfitársunk 
támogotáeát ehhez a jogos küzdelmünkhöz, ami egy nagyobb darab kenyér
ért folyik. Nekünk más eszköz mint ex a sztrájk nem maradt bátra éá azért 
foglalkoztunk ilyen hosszasan az üggyel, hogy a “Kanadai Magyar Újság" 
olvasói előtt tisztán álljon a tényállás.

Melville Sask.
VENDÉGEINK

A nyugati magyarságnak egy 
messze földön ismert s becsült 
pionírja pihent meg lapunk ott
honában Johancsik Ferenc wa- 
kawi vaskereskedő személyében 
a közelmúltban; az' észak-sas- 
katchewani régi magyar telep 
mintaszerűen berendezett ma
gyar üzletel közül egyik legtöbb 
szakértelemmel vezetett boltot 
vallhatja magáénak Johancsik 
honfitársunk, kit hosszas bete
geskedés után gyógyítottak ki 
a Minnesota állambeli Roehes- 
trr világhírű kórházában.

Uanraucsak ellátogatott szer
keszt ősegünkbe Kr.tona István 
előfizetőnk, ki British Columbia 
egyik vasúti fővonalán dolgo
zik és családját szándékozik ki
hozni magával az óhazából.

Nem kerülte el a “Kanadai 
Magyar Újság" mindig “blzi” 
munkahelyét Bucste Sándor, az 
ontartól Welland melletti tektn- 

- télyes magyar farmer sem, aki 
1 a saskatchewani Saxonhülre 
utairtában “nézett be”.

NEM A LAPNAK, DE MAGYAR 
TESTVÉREINEK TESZ SZOL- 

j CALATOT — HA TUDÓSIT!!!

Minden pénteken megveheti a “Kana
dai Magyar Újság" legfrissebb 

példányát

SÍPOS GYÖRGY
a Market-tel

Rendeljen még ma az alanti rendeld levél kitöltésével!
H. SZIRMAI 
VI. Teréz körút IS.

BUDAPEST, HUNGARY.
Senki lem mondhatja magiról, hogy nincs szerencséje, amíg az nálam 

nem tette próbára I
Tisztelettel Itt levágandó! Itt levágandó 1Stockholm Sask. Csipkés Glza, Freleinger Ferenc, Gupcal György, 

Uracs Pál. RENDELflLEVtL.
FONTOS! Az alant megadott sorsjegyárakat dollárban elfogadom, 3 
azt a beérkezéskor a hivatalos naptáron számolom el, az esetlege# kü
lönbözette! b. számlájájl vagy elismerem, vagy megterhelem, azonban 
ax alant megadott árak megfizetésével a befizető a taSjee nyeremény, 
jogosultságát biztosította.

Pál Károly,

Az aláíró magyar szücsmes- benső megoldás mindaddig, míg
majd elegendő tanult munkás 
kerül a képviselőházba és ke
resztülviszi mindazokat a tör
vényeket, melyek a dolgozók 
kizsákmányolásának véget vet
nének. Legfőbb Ideje ugyanis, 
hogy országosan rendezzék a 
mukabér-kérdést, miután mind
eddig csupán a fiatalkorúak és 
az állami vállalkozásoknál dől

té agyar pártold a magyart.
- hűsítő Hatok — 

Magyar c4g»reUadehloy ág küvety 
kapható

bíró Péternél

terek küldöttsége nyújtotta át 
lapunk szerkesztőségében a fen
ti nyilatkozatot, annak bizonyí
tására, hogy ők nem agitátorok 
bujt ogatás ára szüntették be a 
munkát, mint azt általánosság
ban hiresztelik és amint ennek 
alapján ezt múlt számunkban 
meg Is említettük. "Ml nem va
gyunk kommunisták, ml csak 
tisztességes bért követelünk a gozók fizetés-minimumát szab- 
munkánk után, hogy abból csa- ja meg a törvény, 
ládánkkal együtt megélhes- Noha a Hurtig-sztrájk végle
sünk’’ — mondották. ges kialakulásakor még ráté-

Helyzetük tüzetes megvitatá- rünk a fejleményekből levonha-; 
=akor egyhangúlag elismerték j tó tapasztalatokra, sajnálattal! 
a magyar tüipari munkások,! állapítjuk meg —az egyik sztáj- 
hogy szakszervezetüknek még kóló magyar szücsmester sza
gokat kell fejlődnie, hogy össze- vaival élve— hogy ismét nekünk 
fogván a munkások többségét, kell mások számára te kikapar- 
eredményesen tárgyalhasson a iti a gesztenyét a tűz bői! Külö- 
munkaadókkal. Bz is csak köz- nősen azért, mert az Ilyen moz-

Prtse

T.
SZIRMAI HENRIK urnák

BUDAPEST VI Teréz körút 1*.
, Hungary, Európa.

Szíveskedjék részemre a 31. megy. kor. Osztóiysorsjáték I. osz
tályára sserencsessámal közül

—

Lethbridge Alta.
$—drb. egész sorsjegyet á P. 24 — 37.

Magyar Otthon Szálloda ........ drb fél sorsjegyet á P 12 — 33-50 — 3..............
........drb. negyed sorsjegyet i P 3 — 31-75 3____

Minden további egész sorsjegy Pengő 34. — 37.00 
mely összeget mellékelten, ajánlott levélben küldöm, bank csekkben 
(Drmtt)
tam. (Bankátutalásnál kérem a bankot utasítani, hogy kifizetésnél 
zz ön nevét közölje.)

SZARKA JÓZSEF
40S — étit A ve.

-. hüvely SePipa és
bank utján átetak

Kérem a sorsjegyekkel együtt a hivatalos tervet, húzás után 
pedig a hivatalos nyereményjegyzéket megküldeni. Nyeressényjogo- 
snltságom megóvása végett pedig szíveskedjék a beküldött 
egyidejűleg elismerni.

RUHA ÜZLETEdmonton Aha.
AHOL MINDENFÉLE férfi ruhát

Hazafias üdvözlettel

(Szíveskedjék elmét pontosan;
ISAC EXCHANGE STORE 

élS—Itt Bt. 8 
LETHBRIDGE, Alta

és olvashatóan megírni!)

ÍÉ

Magyarok ruha 
üzlets

FÉRFI RUHÁK NAGY VÁLASZ
TÉKBAN A LEGALACSONYABB 

ARBAN KAPHATÓK

PR0GRESS CL0TH1NG STORE
114—6th St. 8.

LETHBRIDGE, Alta.

. Ü
A •'

mm

Befizetésnél természetesen 
Pangót le elfogadok, hogy 
mogkönnyitsem a Játékban 

való részvételét.

A nyeremény külföldre veié 
kifizetése a Magyar Nemzeti 
Bank engedélyével eszközöl

hető

Orvosságok a
HEADLEY DRUO vállalatnál kap
hatók Déleibe rtában a legjobb mk
nóeégü orveeságok. Orvosi recep
teket Vidékre is pontosan szállít. 
McFxrland Bldg., tth Ave. 8.

THE FRANK HEADLEY Co
Pbone: 3771 

LETHBRIDGE, Alta.

HANGSZEREK
MINDENFÉLE KIVITELBEN 

Importált hegedűk, utak ét kiját
szottak, úgyszintén fúvó hangsze

rek a legalacsonyabb áron.

J.G. HARPER
CONSERVATORY of MUSIC 

llth Srreet 5th Ave. S. sarkán 
LETHBRIDGE, Alta.

FIGYELEM!
MEGÚJÍTOTT ÉLŐIN éa SVÁJCI 
-órák 15-17-21 és 7 köves szerke
zettel jótállással eladók 32.50-től 

37.50-lg darabonként. Írjon 
magyarul.

JOHN R PISKO
ÉKSZERÉSZ

McFarland Bldg.. tth Ave. S. 
LETHBRIDGE, Alta.

“MT0
LAPUNK AZ ALÁBBI 
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